• Atender à Política e aos requisitos do Sistema de Gestão Integrado (SGI), contribuindo 

para o alcance dos seus objetivos e conduzindo as suas atividades focando na visão de 

futuro da empresa e pautado na sua missão e valores; 

• Promover e executar ações necessárias para a manutenção e melhoria do SGI. 

Salário: R$ 3.912,00 (três mil e novecentos e doze reais). 

Adicional de Periculosidade: 30% (trinta por cento); 

Jornada de trabalho: 44 (quarenta e quatro) horas semanais em escala de 

revezamento. 

BENEFÍCIOS:   

Seguro de Vida (sem custo para o profissional) 

 O seguro de vida em grupo, administrado pela empresa Mapfre Seguros oferece

[...]

profissional 
Contribuição 
da empresa 

Total mensal na conta 
de previdência 

0% 3% 3% 
1% 4% 5% 
2% 5% 7% 

3% ou mais 5% 8% ou mais 

Vale Alimentação 

 Na Portonave, os profissionais recebem um vale alimentação com crédito mensal 

de R$ 1.100,00 (Um mil e cem reais). 

Auxílio Creche  

 R$ 408,00 por filho até completarem 6 anos.